Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10. 2023 года  № 337 - 7
р.п. Дубровка

Об увеличении (индексации)  размеров
должностных  окладов муниципальных
служащих     Дубровского     района    в
соответствии    с     замещаемыми   ими
должностями  муниципальной  службы
Дубровского района

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Брянской области от 16.11.2007 N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области", указом Губернатора Брянской области от 21.09.2023       N 121 "Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области", решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022 № 284-7 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь п. 1.1.2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Дубровского района, утвержденного решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.08.2019 № 523-6

Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2023 года, увеличив (проиндексировав) в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих Дубровского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Дубровского района.
2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов муниципальных служащих Дубровского района в соответствии с п. 1 настоящего решения указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год.
4. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Дубровского района, утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 28.08.2019 № 523-6 (далее по тексту- Положение) следующие изменения:
  4.1.     Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
5. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                       Г.А. Черняков

                                                                     Приложение
                                                                     к решению Дубровского районного
                                                                      Совета народных депутатов от 31.10.2023 №337-7

Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы по группам должностей в органах местного самоуправления Дубровского муниципального района Брянской области

	Размер должностного оклада, руб.

	1. Должности муниципальной службы Дубровского района

	1.1. Муниципальные служащие, замещающие высшие должности

	Глава администрации района
	15350

	Заместитель главы администрации района
	12770

	1.2. Муниципальные служащие, замещающие главные должности

	Управляющий делами администрации района, начальник управления (отдела), наделенного правами юридического лица, председатель комитета, наделенного правами юридического лица
	11208

	Заместитель начальника управления (отдела), наделенного правами юридического лица
	10081

	1.3. Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности

	Начальник отдела администрации района
	9149

	1.4. Муниципальные служащие, замещающие старшие должности

	Заведующий сектором
	7407

	Главный специалист
	7342

	Ведущий специалист
	6607

	1.5. Муниципальные служащие, замещающие младшие должности

	Специалист 1-й категории
	5875

	Специалист 2-й категории
	5341